BLAU FARMACÊUTICA S.A.
CNPJ/ME nº 58.430.828/0001-60

NIRE nº 35.300.416.406 | Código CVM n° 2462-7
(Companhia Aberta)

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 20 DE JANEIRO DE 2025

1. Data, hora e local: Aos vinte dias do mês de janeiro de 2025, às 10 horas, na sede social da Blau
Farmacêutica S.A. (“Companhia”), por meio de videoconferência entre os membros.

2. Convocação e Presença: Convocação realizada nos termos do parágrafo primeiro do artigo 19 do
Estatuto Social. Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, a saber, Srs.

Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, Marcelo Rodolfo Hahn, Roberto Carlos de Campos Morais, Dr. José Antonio
Miguel Neto, Dr. Antonio Carlos Buzaid, e Sras. Andrea Destri Gonçalves dos Santos e Simone Petroni Agra.
Convidados pela Companhia: Srs. Douglas Rodrigues e Carlos Eduardo Teixeira Rodrigues.

3. Mesa: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, que convidou a mim,
Paulo Zaccharias Neto, para secretariá-lo, ficando assim constituída a mesa.

4. Ordem do Dia: Composta a mesa, o Sr. Rodolfo Hahn declarou iniciados os trabalhos, procedendo à
leitura da Pauta, com o seguinte teor:

i. Aprovação da Contração de Auditoria Independente da Companhia;

5. Deliberações: Após discussão das matérias constantes da ordem do dia, por unanimidade, os membros
do Comitê apresentaram as seguintes recomendações e considerações:

i. Aprovação sobre a Contração de Auditoria Independente da Companhia
(Item de Deliberação)

O Sr. Douglas explicou aos membros do Conselho sobre o processo de rodízio de auditores

independentes, em observância ao artigo 31 da Resolução CVM No. 23, de 25 de fevereiro de 2021, ao
qual o Conselho de Administração deverá avaliar / aprovar a substituição dos atuais auditores
independentes da Companhia, quais sejam, a Ernst & Young Auditores Independentes S.S., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 61.366.936/0001-25, Código CVM n°4715.

Na sequência, o Sr. Douglas apresentou que o racional utilizado no processo de cotação/avaliação das
melhores opões de auditores independentes da Companhia, sendo a recomendação da administração

da Companhia pela empresa PriceWaterHouseCoopers Auditores Independentes Ltda., inscrita no
CNPJ/MF sob o No. 61.562.112/0001-20, Código CVM n°2879 ("PwC").

O início das atividades da PwC, se aprovado por este Conselho, se dará a partir da revisão das
informações trimestrais relativas ao trimestre findo em 31 de março de 2025.

Após apresentação feita, os membros não tiveram dúvidas adicionais, tendo aprovado seguir com a

contração da PwC para o próximo ciclo de auditoria independente da Companhia, tendo solicitado à
Administração da Companhia executar todas as medidas necessárias para o cumprimento desta
deliberação.

Ao final, os membros agradeceram pelas informações e pela apresentação feita.

6. Documentos arquivados na sede da Companhia: Ata da reunião do Comitê de Auditoria e Ética havida

na data de 30 de dezembro de 2024, que permanecerá arquivada na sede social.

7. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata

que, lida e devidamente aprovada, foi assinada pelo Secretário e por todos os membros presentes do Conselho
de Administração.

8. Assinaturas: Composição da Mesa: Presidente – Sr. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn; Secretário – Sr.

Paulo Zaccharias Neto. Conselheiros: Srs. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, Marcelo Rodolfo Hahn, Roberto Carlos
de Campos Morais; Dr. José Antonio Miguel Neto, Dr. Antonio Carlos Buzaid e as Sras. Andrea Destri Gonçalves
dos Santos e Simone Petroni Agra.

Cópia confere com original lavrada em livro próprio.

Cotia, 20 de janeiro de 2025.

Mesa

Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn

Presidente da Mesa

Paulo Zaccharias Neto

Secretário

BLAU FARMACÊUTICA S.A.
CNPJ/ME nº 58.430.828/0001-60

NIRE nº 35.300.416.406 | Código CVM n° 2462-7
(Public Company)

MINUTES OF THE MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS

HELD ON JANUARY 20, 2025

1. Date, time and place: On the twentieth day of January 2025, at 10:00 AM, at the headquarters of Blau
Farmacêutica S.A. (“Company”), via video conference among the members.

2. Call and Attendance: Call made under the terms of paragraph one of article 19 of the Bylaws. Present
were all members of the Company's Board of Directors, namely, Messrs. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, Marcelo

Rodolfo Hahn, Roberto Carlos de Campos Morais, Dr. José Antonio Miguel Neto, Dr. Antonio Carlos Buzaid, and
Mses. Andrea Destri Gonçalves dos Santos and Simone Petroni Agra. Guests of the Company: Messrs. Douglas
Rodrigues and Carlos Eduardo Teixeira Rodrigues.

3. Presiding Board: The work was chaired by Mr. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, who invited me, Paulo
Zaccharias Neto, to act as secretary, thus constituting the table.

4. Agenda: With the table composed, Mr. Rodolfo Hahn declared the work started, proceeding to read
the Agenda, with the following content:

I. Approval of the Hiring of Independent Auditors for the Company;

5. Resolutions: After discussing the matters on the agenda, unanimously, the members of the Committe e
presented the following recommendations and considerations:

I. Approval of the Hiring of Independent Auditors for the Company
(Deliberation Item)

Mr. Douglas explained to the Board members about the process of rotating independent auditors, in
observance of article 31 of CVM Resolution No. 23, of February 25, 2021, whereby the Board of
Directors should evaluate/approve the replacement of the current independent auditors of the
Company, namely, Ernst & Young Auditores Independentes S.S., registered with the CNPJ/MF under

No. 61.366.936/0001-25, CVM Code No. 4715.

Next, Mr. Douglas presented the rationale used in the quotation/evaluation process of the best options
for independent auditors for the Company, with the recommendation of the Company's management

being the firm PriceWaterHouseCoopers Auditores Independentes Ltda., registered with the CNPJ/MF
under No. 61.562.112/0001-20, CVM Code No. 2879 ("PwC").

PwC's activities, if approved by this Board, will commence from the review of the quarterly information
for the quarter ending March 31, 2025.

After the presentation, the members had no further questions and approved proceeding with the hiring
of PwC for the next cycle of independent auditing of the Company, having requested the Company's
Management to take all necessary measures to comply with this resolution.

At the end, the members appreciated the information, and the presentation made.

6.  Documents filed at the Company's headquarters: Minutes of the Audit and Ethics Committee meeting

held on December 30, 2024, which will remain filed at the

headquarters.

7.  Closing: There being no further business, the work was adjourned, and these minutes were drawn up,
read, and duly approved, and signed by the Secretary and all present members of the Board of Directors.

8. Signatures: Table Composition: Chairman – Mr. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn; Secretary – Mr. Paulo

Zaccharias Neto. Board Members: Messrs. Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn, Marcelo Rodolfo Hahn, Roberto
Carlos de Campos Morais; Dr. José Antonio Miguel Neto, Dr. Antonio Carlos Buzaid and Mses. Andrea Destri
Gonçalves dos Santos and Simone Petroni Agra.

Minutes match with original registered at proper book.

Cotia, January 20, 2025.

Presiding Board

Rodolfo Alfredo Gerardo Hahn

Chairman of the Table

Paulo Zaccharias Neto

Secretary